
                   

MEMORANDUM

ALCALDIA MUNICIPAL

EL PARAISO DE COPAN

EL PARAISO, COPAN                                                         24  DE OCTUBRE DE 2024

DE: MIGUEL ODVALDO DUARTE MALDONADO
JEFE DE CATASTRO

PARA: MARIZA LIZBEHT BARRIENTOS MADRID
OFICIAL DE INFORMACION PUBLICA

ASUNTO: REGISTRO PUBLICO DEL DEPARTAMENTO DE CATASTRO, 
CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO DE 2023.

____________________________________________
MIGUEL ODVALDO DUARTE MALDONADO

JEFE DE CATASTRO



NO. CANTIDAD CONCEPTO NOMBRE COMPLETO IDENTIDAD FECHA RECIBO COSTO

1 1 CONSTANCIA DE POSEER BIENES PEDRO AVALOS 0404-1955-00075 5/5/2023 224920 L100.00

2 1 CONSTANCIA DE POSEER BIENES ANDRES VASQUEZ 0421-1959-00072 9/5/2023 225167 L100.00

3 1 CONSTANCIA DE POSEER BIENES MERLA ELIZABETH DUBON PEREZ 0409-1981-00396 10/5/2023 225190 L100.00

4 1 CONSTANCIA DE POSEER BIENES GLORIA LETICIA TEJADA GARCIA 0410-1977-00635 10/5/2023 225189 L100.00

5 1 CONSTANCIA DE POSEER BIENES JUAN ANTONIO MANCIA BRIZUELA, MARGARITA MENJIVAR MOREIRA 0409-1974-00287, 0415-1958-00190 10/5/2023 225191 L100.00

6 1 CONSTANCIA DE POSEER BIENES JUAN ANTONIO MANCIA BRIZUELA 0409-1974-00287 10/5/2023 225192 L100.00

7 1 CONSTANCIA DE ENERGIA ARNULFO RAMOS PEREZ 0409-1975-00161 15/5/2023 225080 L100.00

8 1 CONSTANCIA DE POSEER BIENES HUGO ADALBERTO MURCIA FUENTES 0409-1979-00658 17/5/2023 225093 L100.00

9 1 CONSTANCIA DE POSEER BIENES GILBERTO BUESO 1403-1947-00104 19/5/2023 225322 L100.00

10 1 CONSTANCIA DE POSEER BIENES LUIS ALEXANDER DUBON GARCIA 0409-1993-00846 19/5/2023 225329 L100.00

11 2 CONSTANCIA DE POSEER BIENES VALERIA SUCHITEZ 0409-1953-00049 19/5/2023 225323, 225324 L200.00

12 1 CONSTANCIA DE ENERGIA MAGDA ERNESTINA LEIVA PEREZ 0409-2001-00427 19/5/2023 225327 L100.00

13 1 CONSTANCIA DE ENERGIA GERVIN ALEXANDER GUARDADO MEJIA 0409-2003-00246 22/5/2023 225342 L100.00

14 1 CONSTANCIA DE ENERGIA SANTOS ALDENIDA REOSALES CARRANZA 0409-1981-00185 22/5/2023 225606 L100.00

15 1 CONSTANCIA DE POSEER BIENES ISABEL MEJIA CONTRERAS 0409-1957-00217 22/5/2023 225626 L100.00

16 1 CONSTANCIA DE ENERGIA MARIA YOLANDA MONTUFAR RODRIGUEZ 0409-1968-00422 26/5/2023 226042 L100.00

17 4 CONSTANCIA DE POSEER BIENES JOSE RAUL LEONOR 0402-1970-00040 29/5/2023 225890, 225883, 22584, 225885 L400.00

18 1 CONSTANCIA DE NO POSEER BIENES TERESA PEREZ CARRANZA 0409-1969-00400 29/5/2023 225892 L50.00

19 1 CONSTANCIA DE POSEER BIENES MARIA ISIDRA MORALES GUERRA 0409-1941-00042 29/5/2023 225891 L100.00

20 1 CONSTANCIA DE POSEER BIENES JESUS PEÑA REYES 1410-1958-00190 29/5/2023 225905 L100.00

21 1 CONSTANCIA DE ENERGIA ZOILA VICTORIA CANTARERO 3622-21847-1805 29/5/2023 225903 L100.00

22 7 CONSTANCIA DE POSEER BIENES MANUEL GUERRA MENDEZ 0409-1960-00188 29/5/2023 225932, 225933, 225934, 225935, 225936, 225937, 225938 L700.00

L3,150.00

CONSTANCIAS CATASTRALES

TOTAL



NO. CANTIDAD NOMBRE COMPLETO IDENTIDAD FECHA RECIBO COSTO

1 1 JORGE ANTONIO ESPAÑA 1401-1997-00609 2/5/2023 224986 L100.00

2 1 CATALINA POSADAS LEON, MARIA FILOMENA POSADAS LEON 0409-1973-00320, 0409-1985-00242 4/5/2023 223196 L200.00

3 1 PEDRO AVALOS 0404-1955-00075 5/5/2023 224920 L200.00

4 1 NEXI YANIR ACEITUNO DIONICIO 0409-1972-00200 8/5/2023 224927 L200.00

5 1 ANDRES VASQUEZ 0421-1959-00072 9/5/2023 225167 L200.00

6 1 MERLA ELIZABETH DUBON PEREZ 0409-1981-00396 10/5/2023 225190 L200.00

7 1 MARIA CONSUELO MORALES LOPEZ 0410-1979-00477 15/5/2023 225083 L100.00

8 1 HUGO ADALBERTO MURCIA FUENTES 0409-1979-00658 17/5/2023 225093 L200.00

9 1 GILBERTO BUESO 1403-1947-00104 19/5/2023 225322 L200.00

10 1 CARLOS MAURICIO MORALES MELGAR 0409-1997-00745 19/5/2023 225334 L100.00

11 2 VALERIA SUCHITEZ 0409-1953-00049 19/5/2023 225323, 225324 L400.00

12 1 NORMA MAGALI GARCIA 0409-1985-00458 26/5/2023 226040 L200.00

13 1 EVELI LORENA MARTINEZ BARRIENTOS 1804-1987-04804 26/5/2023 226041 L200.00

14 4 JOSE RAUL LEONOR 0402-1970-00040 29/6/2023 225890, 225883, 22584, 225885 L800.00

15 1 MARIA ISIDRA MORALES GUERRA 0409-1941-00042 29/5/2024 225891 L200.00

16 7 MANUEL GUERRA MENDEZ 0409-1960-00188 29/5/2023 225932, 225933, 225934, 225935, 225936, 225937, 225938 L1,400.00

L3,300.00

MEDIDAS Y REMEDIDAS

TOTAL



NO. CANTIDAD NOMBRE COMPLETO IDENTIDAD FECHA RECIBO COSTO

1 1 JORGE ANTONIO ESPAÑA 1401-1997-00609 2/5/2023 224986 L140.00

2 1 CATALINA POSADAS LEON, MARIA FILOMENA POSADAS LEON 0409-1973-00320, 0409-1985-00242 4/5/2023 223196 L300.00

3 1 PEDRO AVALOS 0404-1955-00075 5/5/2023 224920 L390.00

4 1 NEXI YANIR ACEITUNO DIONICIO 0409-1972-00200 8/5/2023 224927 L300.00

5 1 ANDRES VASQUEZ 0421-1959-00072 9/5/2023 225167 L390.00

6 1 MERLA ELIZABETH DUBON PEREZ 0409-1981-00396 10/5/2023 225190 L390.00

7 1 ARNULFO RAMOS PEREZ 0409-1975-00161 15/5/2023 225080 L50.00

8 1 MARIA CONSUELO MORALES LOPEZ 0410-1979-00477 15/5/2023 225083 L160.00

9 1 HUGO ADALBERTO MURCIA FUENTES 0409-1979-00658 17/5/2023 225093 L180.00

10 1 GILBERTO BUESO 1403-1947-00104 19/5/2023 225322 L1,218.00

11 1 CARLOS MAURICIO MORALES MELGAR 0409-1997-00745 19/5/2023 225334 L140.00

12 2 VALERIA SUCHITEZ 0409-1953-00049 19/5/2023 225323, 225324 L520.00

13 1 MAGDA ERNESTINA LEIVA PEREZ 0409-2001-00427 19/5/2023 225327 L50.00

14 1 GERVIN ALEXANDER GUARDADO MEJIA 0409-2003-00246 22/5/2023 225342 L50.00

15 1 SANTOS ALDENIDA REOSALES CARRANZA 0409-1981-00185 22/5/2023 225606 L50.00

16 1 MARIA YOLANDA MONTUFAR RODRIGUEZ 0409-1968-00422 26/6/2023 226042 L50.00

17 1 NORMA MAGALI GARCIA 0409-1985-00458 26/5/2023 226040 L360.00

18 1 EVELI LORENA MARTINEZ BARRIENTOS 1804-1987-04804 26/5/2023 226041 L320.00

19 4 JOSE RAUL LEONOR 0402-1970-00040 29/6/2023 225890, 225883, 22584, 225885 L700.00

20 1 MARIA ISIDRA MORALES GUERRA 0409-1941-00042 29/5/2024 225891 L477.00

21 1 ZOILA VICTORIA CANTARERO 3622-21847-1805 29/5/2023 225903 L50.00

22 7 MANUEL GUERRA MENDEZ 0409-1960-00188 29/5/2023 225932, 225933, 225934, 225935, 225936, 225937, 225938 L1,160.00

L7,445.00

PLANOS

TOTAL



NO. NOMBRE COMPLETO IDENTIDAD FECHA RECIBO COSTO

1 JORGE ALBERTO GRANDOS SANTIAGO 0409-1992-00697 2/5/2023 224774 150.00L                               

150.00L            

PERMISOS DE CONSTRUCCION

TOTAL



NO. NOMBRE COMPLETO IDENTIDAD FECHA RECIBO COSTO

1

L0.00

DOCUMENTOS PRIVADOS Y DE DONACION

TOTAL


